АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

24.12.2018											№  77
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования
Сергеевское сельское поселение № 93 от 14.11.2016 «О порядке формирования,
утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд Сергеевского сельского поселения»

В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043  Администрация Сергеевского сельского поселения постановляет:

1. Привести пункты 3, 7, 10 Постановления № 93 от 14.11.2016 «О порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд Сергеевского сельского поселения» в соответствие с требованиями федерального законодательства:
1.1 пункт 3 изложить в следующей редакции:
3. Планы закупок утверждаются в течение 10 рабочих дней:
а) муниципальными заказчиками, действующими от имени муниципального образования Сергеевское сельское поселение (далее - муниципальные заказчики), - после доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
[bookmark: Par49]б) бюджетными учреждениями созданными муниципальным образованием Сергеевское сельское поселение Первомайского района Томской области, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона, - после утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;
[bookmark: Par50][bookmark: Par52]в) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;
[bookmark: Par54]г) муниципальными автономными учреждениями, созданными на территории Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, после заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Сергеевского сельского поселения или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность сельского поселения (далее - субсидии на осуществление капитальных вложений). При этом в план закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий на осуществление капитальных вложений.
д) муниципальными бюджетными, муниципальными автономными учреждениями, созданными в Сергеевском сельском поселении, муниципальными унитарными предприятиями Сергеевского сельского поселения, осуществляющими свои полномочия на осуществление закупок в пределах переданных им органами местного самоуправления Сергеевского сельского поселения полномочий, в случаях предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, со дня доведения до соответствующего юридического лица объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации

1.2 пункт 7 изложить в следующей редакции:
7. В планы закупок муниципальных заказчиков в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц, указанных в подпунктах «б», «в», «г» пункта 3 настоящего документа, включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенностей, установленных порядком формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд Сергеевского сельского поселения.

1.3 пункт 10 изложить в следующей редакции:
10. Формирование, утверждение и ведение планов закупок юридическими лицами, указанными в подпункте «г» пункта 3 настоящего Порядка, осуществляются от лица органов местного самоуправления, передавших этим лицам полномочия муниципального заказчика.

[bookmark: P22]2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в библиотеках с.Ежи и с.Сергеево и размещению на официальном сайте муниципального образования Сергеевское сельское поселение www.sergsp.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                      			О.А.Барсуков